



آرشیو یکشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۸، شماره ۴۷۷۱

صنعت و معدن

۳



خبر

مشارکت ایران در بازسازی صنعت آب و برق سوریه

ایرنا : وزیر نیرو با اشاره به امضای یادداشت تفاهم بهبود صنعت برق سوریه که پیش تر با وزیر برق این کشور امضا شد، گفت: یادداشت تفاهم مشابهی در بخش آب امضا شد و به این ترتیب تلاش می شود صنعت آب و برق سوریه توسط شرکت های ایرانی بازسازی و توسعه یابد.

رضا اردکانیان افزود: چندی پیش وزیر برق جمهوری عربی سوریه با سفر به ایران یادداشت تفاهمی بین وزارت نیرو و وزیر برق سوریه به امضا رسید. وزیر نیرو افزود: براساس یادداشت تفاهم مربوطه مقرر شد در یک برنامه سه ساله ایران برای بهبود صنعت برق سوریه اقدام هایی را انجام دهد که شامل ساخت نیروگاه ها، اصلاح شبکه های آسیب دیده برق و نیز آموزش نیروی انسانی سوری است. اردکانیان گفت: سفر وزیر منابع آبی سوریه به کشورمان برای حضور در دهمین اجلاس شورای حکام مرکز منطقه ای مدیریت منابع آبی، سبب شد تا یادداشت تفاهمی مشابه آنچه در زمینه بخش برق امضا شده بود، به امضای دو کشور برسد. وزیر نیرو اضافه کرد: براساس این یادداشت تفاهم کشورمان برای بازسازی سامانه آب سوریه همچنین در بخش استحصال و تامین آب، در زمینه طراحی و اجرای سدها، شبکه های آبیاری و زهکشی و احداث خطوط انتقال آب سوریه با استفاده از ظرفیت های بخش دولتی و خصوصی به این کشور کمک خواهد کرد. اردکانیان افزود: بر اساس این تفاهم نامه دو طرف توافق کردند به منظور پیشبرد مفاد این یادداشت تفاهم، نسبت به تشکیل کمیته مشترک راهبری به ریاست معاونان ذی ربط وزرای دو کشور، ظرف یک ماه اقدام و جلسات این کمیته هر سه ماه یک بار در ایران و سوریه برگزار شود.

تداوم بارش ها در نقاط مختلف کشور

خبرگزاری تسنیم : در بین حوضه های اصلی آبریز کشور، حوضه آبریز مرزی شرق با رشد ۱۱۳ درصدی بارش ها نسبت به مدت مشابه سال قبل و رشد ۱۱۸ درصدی بارش ها نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت، بیشترین رشد را در میزان بارش های نسبی حوضه ای داشته است. بر اساس آمار رسمی دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، ارتفاع کل ریزش های جوی از آغاز سال آبی جاری (اول مهر ۹۸) تا چهاردهم آذرماه (۷۴ روز ابتدایی سال آبی جاری) بالغ بر ۴۹ /۹ میلی متر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت (۴۲ /۷ میلی متر) ۱۷ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۷۸ /۲ میلی متر) کاهشی ۳۶ درصدی را نشان می دهد. وضعیت بارندگی تجمعی حوضه های آبریز درجه یک کشور از اول مهر تا ساعت ۱۸:۳۰ روز چهاردهم آذرماه سال آبی ۹۹ /۹۸ را نشان می دهد.